
ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/04 

 
 

1/17 

 

R A D A  Z L Í N S K É H O  K R A J E 
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 19. zasedání dne 16. 8. 2004 
 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0726/R19/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje dle přílohy č. 0842-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0727/R19/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje nad osmým ročníkem mezinárodní kon-

ference TRANSPORT 2004, která se bude konat ve dnech 23. a 24. listopadu 2004 

v Ostravě. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0728/R19/04 b e r e  n a  v ě d o m í  

 

ústní informaci o organizaci slavnosti o žehnání praporu Zlínského kraje na Vele-

hradě dne 26. 9. 2004 a 

 

u k l á d á   

 

Odboru Kancelář ředitele zajistit zhotovení slavnostního praporu Zlínského kraje do 

20. 9. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0729/R19/04 s c h v a l u j e 

 

1. uspořádání prezentace Zlínského kraje v Podkarpatském vojvodství, ve městech 

Rzeszow a Przemysl ve dnech 15. a 16. září 2004; 

2. zahraniční pracovní cestu Františku Slavíkovi, hejtmanovi, Jaroslavu Drozdovi, 

náměstku hejtmana, Jiřímu Severinovi, členovi rady, Ester Cvejnové, člence ra-

dy, (náhradník Vojtěch Jurčík, člen rady) ve dnech 14. 9. - 16. 9. 2004 služeb-

ními auty s řidiči Stanislavem Štěbrou a Stanislavem Volným, včetně poskytnu-

tí cestovních náhrad ve výši stanovené směrnicí a metodickým pokynem o za-

bezpečení postupu podle zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách 

v platném znění; 

3. zahraniční pracovní cestu Martě Klimecké, Odbor kancelář hejtmana, Karlu 

Malinovskému, Odbor Kancelář hejtmana (znalost polštiny), Zuzaně Dvořáč-

kové, Odbor Kancelář hejtmana, Ondřeji Benešíkovi, asistentu hejtmana, (ná-



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/04 

 
 

2/17 

hradnice Marcela Honajzrová) ve dnech 14. 9. - 16. 9. 2004 do Rzeszowa a 

Przemyslu, včetně poskytnutí cestovních náhrad ve výši stanovené směrnicí o 

zabezpečení postupu podle zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách 

v platném znění a 

 

u k l á d á 

  

řediteli krajského úřadu zajistit organizaci této prezentace v termínu do 15. 9. 

2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0730/R19/04 s c h v a l u j e 

 

program slavnostního zahájení činnosti Zastoupení Zlínského kraje v Bruselu dle 

přílohy č. 0838-04-P1 a  

 

u k l á d á 

 

Vladimíru Kutému, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci do 1. 10. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0731/R19/04 s c h v a l u j e  

 

poskytnutí finanční dotace ve výši 5 000,- Kč Společenstvu cukrářů České republi-

ky, se sídlem Příkop 4, 604 67 Brno, IČ 60556986, na zhotovení „Řádu Svatého 

Ambrože“. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0732/R19/04 s c h v a l  u j e 

 

poskytnutí finanční dotace ve výši 10.000,- Kč Sdružení přátel pozůstalých Ploština 

- RYLISKA se sídlem Vysoké Pole 118, 763 25  Vysoké Pole, IČ 26657481, za-

stoupené Stanislavem Machů, na zhotovení pamětní desky obětem II. světové vál-

ky.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0733/R19/04 d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí finanční dotace ve výši 70.000,- 

Kč městu Valašské Meziříčí, IČ 00304387, na výstavbu „Památníku obětem holo-

caustu ve Valašském Meziříčí“. 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/04 

 
 

3/17 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0734/R19/04 s c h v a l u j e 

 

1. zachování výše dotace při změně celkových nákladů u projektů podprogramu 

MR01-04 dle přílohy č. 0806-04-P1; 

2. znění dodatku ke smlouvě o poskytnutí veřejné podpory malého rozsahu dle 

přílohy č. 0806-04-P2 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucí Odboru Kancelář hejtmana zajistit podpisy dodatků ke smlouvám u organi-

zací jmenovaných v příloze č. 0806-04-P1 v termínu do 30. 10. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0735/R19/04 s c h v a l u j e  

 

1. v souladu s ust. § 60 zák. č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění 

pozdějších právních předpisů, posečkání platby za porušení rozpočtové kázně a 

posečkání platby za vyměřené penále při nakládání s prostředky získanými na 

základě smlouvy o poskytnutí veřejné podpory malého rozsahu č. 978/2003 ze 

dne 17. 7. 2003 z rozpočtu Zlínského kraje ve výši 50 000,- Kč Oblastní charitě 

Kroměříž, zastoupené Ing. Marcelou Netopilovou, IČ 18189750 do 31. 3. 2005 

s tím, že v případě zamítnutí odvolání bude posečkaná částka splatná do 8 dní 

po nabytí právní moci rozhodnutí o odvolání; 

2. v souladu s ust. § 60 odst. 4 zák. č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve 

znění pozdějších právních předpisů, upuštění od úročení platby za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 50 000,- Kč po dobu posečkání, počínaje dnem schvá-

lení tohoto posečkání Radou Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0736/R19/04 d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit Koncepci romské integrace Zlínského kraje 

na období 2004 - 2008 dle přílohy č. 0814-04-P1.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0737/R19/04 s c h v a l u j e 

 

uzavření smlouvy o dílo na dodávku a montáž interiéru správní budovy č. 21 

„Baťova mrakodrapu“ - rekonstruované na sídlo Zlínského kraje a Územního fi-

nančního orgánu ve Zlíně v části pro krajský úřad s firmou INTERIOR PFD, spol. s 

r. o., K Červenému dvoru 35, 130 54  Praha 3, IČ 41197071, ve znění přílohy č. 

0841-04-P1 za podmínky  nabytí právní moci Rozhodnutí ÚHOS, jimiž se návrhy 

uchazeče TECHO a. s. na přezkoumání rozhodnutí zadavatele ze dne  9. 7. 2004 a 

26. 7. 2004 zamítnou nebo kterými budou řízení zastavena a 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/04 

 
 

4/17 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru investic předložit smlouvu o dílo s firmou INTERIOR PFD, 

spol. s r. o. se sídlem K Červenému dvoru 35, Praha 3, IČ 41197071 k podpisu 

v termínu do 3 dnů od nabytí právní moci Rozhodnutí ÚHOS, jimiž se návrhy 

uchazeče TECHO a. s. na přezkoumání rozhodnutí zadavatele ze dne 9. 7. 2004 a 

26. 7. 2004 zamítnou nebo kterými budou řízení zastavena. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0738/R19/04 v y j a d ř u j e   s o u h l a s 

 

s uzavřením smluv o výpůjčce pozemků a o nájmu části pozemku mezi Ředitel-

stvím silnic Zlínského kraje, p. o., K majáku 5001, 761 23  Zlín, IČ 70934860 a 

půjčiteli Správa železniční dopravní cesty, s. o., Prvního pluku 367/5, Praha 8, IČ 

70994234, České dráhy a. s., nábřeží L. Svobody 1222 Praha 1, IČ 70994226 a pro-

najímatelem České dráhy a. s., nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, IČ 70994226 dle 

příloh č. 0834-04-P1 až č. 0834-04-P3 a  

 

u k l á d á 

 

řediteli Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o. uzavřít smlouvy v termínu do 31. 8. 

2004.   

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0739/R19/04 s c h v a l u j e   

 

uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvám o závazku veřejné služby pro zajištění základní 

dopravní obslužnosti Zlínského kraje jmenovitě s dopravci, v částkách a ročním 

předpokládaném objemu dopravní obslužnosti v km: 

 

1. Karel Housa - HOUSACAR, IČ 12296309; sídlo Paseky 528, Zlín - Želechovi-

ce, částka 11.248.700,-Kč, 1.319.000 km; 

2. ČSAD Vsetín a. s., IČ 45192120; sídlo Ohrada 791, Vsetín, částka 98.018.300,- 

Kč, 11.089.000 km; 

3. ČSAD Kroměříž a. s., IČ 49967649; sídlo Skopalíkova 2385, Kroměříž, částka 

44.316.200,- Kč, 4.029.000 km; 

4. ČSAD Uherské Hradiště a. s., IČ 49445910; sídlo Malinovského 874, Uherské 

Hradiště, částka 49.696.600,- Kč, 5.687.000 km; 

5. FTL  Prostějov a. s., IČ 46345850; sídlo Letecká 8, Prostějov, částka 413.200,- 

Kč, 65.500 km; 

6. ČSAD Kyjov a. s., IČ 49447009; sídlo Boršovská 2228, Kyjov, částka 

2.064.800,- Kč, 197.100 km; 

7. Connex Morava a. s., IČ 25827405; sídlo Vítkovická 30562/2, Ostrava-

Moravská Ostrava, částka 5.041.000,- Kč, 465.800 km; 

8. ČSAD Hodonín a. s., IČ 49447769; sídlo Brněnská ul. 48, Hodonín, částka 

485.300,- Kč, 45.000 km; 

9. ČSAD Vyškov a. s., IČ 49452606; sídlo Brněnská 366/25, Vyškov - město, 

částka 283.300,- Kč, 21.000 km  

dle vzoru uvedeného v příloze č. 0835-04-P1 a 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/04 

 
 

5/17 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru dopravy a silničního hospodářství připravit Dodatky č. 2 ke 

smlouvám s dopravci k podpisu v termínu do 31. 8. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0740/R19/04 j m e n u j e  

 

Květoslava Tichavského členem realizační skupiny pro organizační zabezpečení 

ankety Sportovec Zlínského kraje za rok 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0741/R19/04 o d v o l á v á 

 

v souladu s ust. § 59 odst. 1, písm. d), zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, na vlastní žádost z funkce člena Komise Rady Zlínského kraje 

pro školství Mgr. Tomáše Zatloukala ke dni 20. 7. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0742/R19/04 v y j a d ř u j e   s o u h l a s 

 

s vyhlášením konkurzu na funkci ředitele/ředitelky Gymnázia, Zlín, IČ 70919305, 

Lesní čtvrť 1364.   

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0743/R19/04 v y j a d ř u j e   s o u h l a s 

 

s vyhlášením konkurzu na funkci ředitele/ředitelky Obchodní akademie a Střední 

odborné školy a Vyšší odborné školy, Valašské Meziříčí, Masarykova 101 a 

 

s t a n o v u j e 

 

požadavky na uchazeče na výše uvedenou funkci a požadavky na náležitosti při-

hlášky uvedené v příloze č. 0827-04-P1 a 

 

j m e n u j e  

 

předsedu a členy konkurzní komise pro konkurz na funkci ředitele/ředitelky Ob-

chodní akademie a Střední odborné školy a Vyšší odborné školy,Valašské Meziříčí, 

Masarykova 101: předseda komise PhDr. Stanislav Minařík, členové komise Ing. 

Michal Hanačík, Jiří Němec, Ing. Alena Dofková, PhDr. Vlastislav Kožela, Ing. 

Karel  Prukner a  

 

p o v ě ř u j e 

 

funkcí tajemnice konkurzní komise Mgr. Lenku Janalíkovou.  

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/04 

 
 

6/17 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0744/R19/04 j m e n u j e 

 

pana Mgr. Ivo Kramáře do funkce ředitele Gymnázia, Otrokovice, IČ 70919356, tř. 

Spojenců 907 od 1. 9. 2004 a 

 

s c h v a l u j e 

 

platový výměr pro ředitele Gymnázia, Otrokovice, tř. Spojenců 907 předložený 

v příloze č. 0829-04-P3. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0745/R19/04 s t a n o v u j e 

 

1. Mgr. Josefu Maryášovi, řediteli Gymnázia, Slavičín, Školní 822 plat dle plato-

vého výměru předloženého v příloze č. 0830-04-P1, 

2. Mgr. Marii Hejtmánkové, ředitelce Gymnázia, Rožnov pod Radhoštěm, Kory-

čanské paseky 1725 plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 0830-

04-P2, 

3. Mgr. Přemyslu Jarošovi, řediteli Odborného učiliště a Praktické školy, Valašské 

Klobouky, Mlýnská 432 dle platového výměru předloženého v příloze č. 0830-

04-P3, 

4. Mgr. Lubomíře Chalánkové, ředitelce Dětského domova a Speciálních škol, 

Valašské Klobouky, Smolina 16 plat dle platového výměru předloženého 

v příloze č. 0830-04-P4, 

5. Mgr. Zdeňku Hluštíkovi, řediteli Zvláštní školy, Zlín, Mostní 2397 plat dle pla-

tového výměru předloženého v příloze č. 0830-04-P5, 

6. Mgr. Vladimíru Kadlecovi, řediteli Speciálních škol, Otrokovice, Komenského 

579 A plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 0830-04-P6, 

7. Haně Mahdalové, ředitelce Základní umělecké školy, Uherský Brod, okres 

Uherské Hradiště plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 0830-04-

P7, 

8. Františku Říhovi, řediteli Základní umělecké školy, Uherský Ostroh, okres 

Uherské Hradiště plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 0830-04-

P8. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0746/R19/04 s c h v a l u j e 

 

v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních roz-

počtů, § 14 a § 28 povýšení závazných ukazatelů rozpočtu NIV na rok 2004 pro 

školy a školská zařízení zřizovaná Zlínským krajem: 

a) přímé vzdělávací výdaje o 12 176 tis. Kč dle přílohy č. 0837-04-P1, 

b) účelové dotace o 106,701 tis. Kč dle přílohy č. 0837-04-P2, 

c) prostředky poskytnuté z rozpočtu Zlínského kraje o 86 tis. Kč dle přílohy č. 

0837-04-P3 a 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/04 

 
 

7/17 

p o v ě ř u j e  

 

vedoucího Odboru školství, mládeže a sportu a Michala Hanačíka, náměstka hej-

tmana, podpisem závazných ukazatelů rozpočtu škol a školských zařízení zřizova-

ných Zlínským krajem. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0747/R19/04 s c h v a l u j e  

 

1. investiční záměr SPŠ stavební Valašské Meziříčí - Vestavba a nástavba Domo-

va mládeže dle přílohy č. 0803-04-P1 a č. 0803-04-P2 v předpokládané výši 

nákladů 8.100 tis. Kč; 

2. investiční záměr SOŠ, SOU a U Otrokovice - Rekonstrukce vytápění dílen OV 

dle přílohy č. 0803-04-P3 a č. 0803-04-P4 v předpokládané výši nákladů 2.966 

tis. Kč a 

 

p o v ě ř u j e 

 

Michala Hanačíka, náměstka hejtmana, podpisem schválených investičních záměrů. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0748/R19/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh na změnu podmínek čerpání dotace, schválené usnesením č. 629/Z23/04 

Městu Uherské Hradiště, IČ 00291471, na realizaci projektu Sportovní areál Uher-

ské Hradiště – Míkovice ve výši 900 000,– Kč, dle přílohy č. 0797-04-P1 a 

 

d o p o r u č u j e 
 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit změnu podmínek čerpání dotace, schválené 

usnesením č. 629/Z23/04 Městu Uherské Hradiště, IČ 00291471, na realizaci pro-

jektu Sportovní areál Uherské Hradiště – Míkovice ve výši 900 000,– Kč, dle přílo-

hy č. 0797-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0749/R19/04 s c h v a l u j e  

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí veřejné podpory malého rozsahu č. 

1925/2004, kterým se mění Příloha II Smlouvy o poskytnutí veřejné podpory malé-

ho rozsahu č. 1925/2004 - Rozpočet projektu (Název: Projekt na podporu environ-

mentální výchovy na SOŠ a SOU Luhačovice zaměřený na vyučované obory, regis-

trační číslo MR02-04/44) dle přílohy č. 0798-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0750/R19/04 s c h v a l u j e 

 

1. převod správy nemovitého majetku Zlínského kraje mezi Středním odborným 

učilištěm a Odborným učilištěm, Benátky 1779, Vsetín, IČ 13643878 jako stá-



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/04 

 
 

8/17 

vajícím správcem majetku a Speciálními školami, Turkmenská 1612, Vsetín, IČ 

70238898 jako novým správcem majetku k nemovitostem: 

- občanská vybavenost č. p. 1612 na pozemku parc. č. 6472 (dříve p. st. č. 

1873), 

- pozemek parc. č. 6472 (dříve p. st. č.1873) - zast. plocha a nádvoří o výmě-

ře 1318 m2, 

vše zapsáno v katastru nemovitostí na LV č. 4644 pro obec a katastrální území 

Vsetín u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, katastrální pracoviště Vsetín  

- část parc. č. 6474 (dříve p. č. 8521/3) - ostatní plocha do výměry 4342 m2, 

oddělené dle následně zpracovaného geometrického plánu pro obec a k. ú. 

Vsetín; 

2. bezúplatný převod správy movitého majetku dle přílohy č. 0808-04-P1 ve 

vlastnictví Zlínského kraje mezi Středním odborným učilištěm a Odborným 

učilištěm, Benátky 1779, Vsetín jako stávajícím správcem majetku a Speciál-

ními školami,  Turkmenská 1612, Vsetín jako novým správcem majetku a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru ekonomického ohlásit převod správy nemovitého majetku Zlín-

ského kraje Katastrálnímu úřadu pro Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně, katastrálnímu 

pracovišti Vsetín, v termínu do 15. 9. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0751/R19/04 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 

dle § 59 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, s návrhem smlouvy o nájmu by-

tu, kterou příspěvková organizace Zlínského kraje Gymnázium, Zlín, Lesní čtvrť 

1364, IČ 00559105 pronajímá panu Armin Meinhard Stenger, na dobu jednoho ro-

ku, a to objekt bydlení č. p. 3723 na stavební parcele č. 4486/5 a pozemek č. 

768/233 o výměře 314 m2, pro obec a k. ú. Zlín, zapsaný na  LV č. 4977, se stano-

veným nájemným ve výši 100,- Kč měsíčně, dle přílohy č. 0802-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0752/R19/04 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 

dle § 59 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, s návrhem na uzavření smlouvy 

o nájmu nebytových prostor mezi Středním odborným učilištěm obchodu a gastro-

nomie Zlín, Štefánikova 3015, 761 42 Zlín, IČ 00545121 a Statutárním městem 

Zlín, IČ 00283924, dle přílohy č. 0809-04-P1.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0753/R19/04 s c h v a l u j e 

 

v návaznosti na usnesení RZK č. 0437/R11/04 a č. 0438/R/11/04 ze dne 3. 5. 2004 

znění Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí přímé dotace na činnost z Programového 

fondu  dle přílohy č. 0819-04-P1, jako výjimku z MP/13/04/04 - Pravidla pro po-

skytování veřejné podpory Zlínským krajem a 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/04 

 
 

9/17 

u k l á d á 
 

vedoucímu Odboru sociálních věcí zajistit podepsání Dodatku ve znění přílohy č. 

0819-04-P1 se schválenými příjemci dotací do 15. 9. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0754/R19/04 s t a n o v u j e 

 

MUDr. Martinu Metelkovi, řediteli  Nemocnice Vsetín,  příspěvkové organizace, IČ 

00851582, plat dle platového výměru předloženého v příloze č. 0823-04-P1 

s účinností od 1. 8. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0755/R19/04 s c h v a l u j e  

 

zahraniční pracovní cestu paní Stanislavě Žáčkové, na veletrh cestovního ruchu 

Tour Salon Poznaň, ve dnech 19. - 24. 10. 2004; pracovní cesta se schvaluje včetně  

poskytnutí náhrad a úhrady cestovního pojištění ve výši stanovené směrnicí o za-

bezpečení postupu podle zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách v platném 

znění. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0756/R19/04 s c h v a l u j e 

 

poskytnutí účelové dotace na obnovu kulturní památky ve výši 100 000,- Kč 

v Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památko-

vých zón ve Zlínském kraji v roce 2004 vlastníkovi kulturní památky: 

 

Židovská obec Brno, Tř. Kpt. Jaroše 3, 602 00 Brno  

Obřadní síň na židovském hřbitově v Holešově a IČ 49465473 100 000 Kč 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh na poskytnutí účelové dotace na obnovu kulturní památky ve výši 50.000,- 

Kč v Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památ-

kových zón ve Zlínském kraji v roce 2004 vlastníkovi kulturní památky: 

 

Město Holešov, Masarykova 628, 769 17  Holešov 

Socha sv. Jana Nepomuského a IČ  00287172 50 000 Kč 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí účelové dotace na obnovu kul-

turní památky sochy sv. Jana Nepomuckého v Holešově, městu Holešov, vlastníko-

vi kulturní památky,ve výši 50 000,- Kč v Programu regenerace městských památ-

kových rezervací a městských památkových zón ve Zlínském kraji v roce 2004. 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/04 

 
 

10/17 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0757/R19/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

výsledky výběrového řízení žádostí o podporu malého rozsahu z rozpočtu Zlínské-

ho kraje na rok 2004, MR09-04 Podprogram na podporu filmové tvorby, národ-

nostní kultury a tradiční lidové kultury dle přílohy č. 0824-04-P3 a č. 0824-04-P4 a 

 

s c h v a l u j e  
 

1. poskytnutí dotací v rámci MR09-04 Podprogramu na podporu filmové tvorby, 

národnostní kultury a tradiční lidové kultury dle přílohy č. 0824-04-P1; 

2. rozpočtové opatření č. RZK/039/2004 - přesun finančních prostředků v rámci 

ORJ 90 - Odbor kultury a památkové péče ve výši 128.560,- Kč dle přílohy č. 

0824-04-P5; 

3. úpravu finančního vztahu - příspěvek na provoz Slováckému muzeu 

v Uherském Hradišti, příspěvkové organizaci, IČ 00092126, z původních 

13.980.000,- Kč, zvýšený o 50.000,- Kč na celkovou částku 14.030.000,- Kč  

 

u k l á d á 

 

1. vedoucímu Odboru strategického rozvoje zveřejnit výsledky výběrového řízení 

na internetových stránkách Zlínského kraje po schválení Radou Zlínského kraje 

a po podpisu smlouvy o poskytnutí veřejné podpory se schválenými příjemci 

podpory; 

 

2. vedoucímu Odboru kultury a památkové péče: 

a) připravit k podpisu smlouvy na poskytnutí finančního příspěvku formou ve-

řejné podpory s vybranými příjemci dle přílohy č. 0824-04-P1 v termínu do 

30. 9. 2004; 

b) provést kontrolu využívání veřejné podpory u vybraných příjemců do 31. 1. 

2005; 

c) zpracovat závěrečné zprávy o vyhodnocení veřejné podpory z rozpočtu 

Zlínského kraje pro Radu Zlínského kraje do 31. 3. 2005. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0758/R19/04 s c h v a l u j e 

 

podporu filmovému projektu „Kauza Uherské Hradiště – kapitola z novodobé histo-

rie české justice“, a to formou přímé dotace ve výši 50.000,- Kč z ORJ 90 - Odbor 

kultury a památkové péče, § 3313 příjemci Janě Slánské, Přemyslovská 14, 130 00  

Praha 3, autorce. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0759/R19/04 s o u h l a s í 

 

v souladu dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s posílením investičního fondu Slováckého muzea v Uherském Hradišti, příspěvko-

vé organizace z rezervního fondu organizace ve výši 83.000,- Kč 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/04 

 
 

11/17 

s c h v a l u j e 

 

1. upravený plán tvorby a použití investičního fondu v roce 2004 Slováckého mu-

zea v Uherském Hradišti, příspěvkové organizace, IČ 00092126, dle přílohy č. 

0826-04-P1; 

2. upravený plán tvorby a použití investičního fondu v roce 2004 Muzea regionu 

Valašsko ve Vsetíně, příspěvkové organizace, IČ 00098574, dle přílohy č. 

0826-04-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0760/R19/04 s c h v a l u j e  

 

záměr podpory ve výši 150.000,- Kč pro Umělecké sdružení Ad lib Moravia, 

Havlíčkova 418, 76302 Zlín, IČ 26627108 na festival české kultury ve Washingto-

nu v roce 2005 a  

 

u k l á d á  

 

vedoucím Odboru kultury a památkové péče a Odboru ekonomickému zařadit do 

rozpočtu Zlínského kraje finanční podporu ve výši 150.000,- Kč na festival české 

kultury ve Washingtonu pro Umělecké sdružení Ad lib Moravia, Havlíčkova 418, 

76302 Zlín, IČ 26627108. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0761/R19/04 b e r e   n a   v ě d o m í  

postup přípravy a hodnocení projektů dle přílohy č. 0818-04-P1 a 

 

d o p o r u č u j e  
 

projekt města Uherské Hradiště „Regionální vzdělávací centrum – vysokoškolský 

areál“ pro předložení Národní výběrové komisi pro SROP v rámci opatření 2.3 Re-

generace a revitalizace vybraných měst. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0762/R19/04 b e r e  n a  v ě d o m í  

 

1. výsledky výběru PF05-04 Podprogramu Programového fondu pro poskytování 

veřejné podpory na drobné vodohospodářské ekologické akce - 2. kolo, dle pří-

lohy č. 0816-04-P1; 

2. rozpočtové opatření č. ZZK/030/2004, kterým se převádí částka 3 143 907,- Kč 

z Programového fondu (PF05-04 Podprogram Programového fondu pro posky-

tování veřejné podpory na drobné vodohospodářské ekologické akce) na přímé 

dotace na realizaci projektů předložených v rámci PF05-04 Podprogramu Pro-

gramového fondu pro poskytování veřejné podpory na drobné vodohospodářské 

akce - 2. kolo; a dále částka 1 223 667,- Kč z poplatků za odběr vody z pod-

zemních zdrojů na přímé dotace na realizaci projektů předložených v rámci 

PF05-04 Podprogramu Programového fondu pro poskytování veřejné podpory 

na drobné vodohospodářské ekologické akce - 2. kolo, dle přílohy č. 0816-04-

P5; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/04 

 
 

12/17 

3. přidělení přímé dotace obcím na realizaci projektů předložených v rámci PF05-

04 Podprogramu Programového fondu pro poskytování veřejné podpory na 

drobné vodohospodářské ekologické akce - 2. kolo, dle přílohy č. 0816-04-P2 a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit: 

1. výsledky výběru PF05-04 Podprogramu Programového fondu pro poskytování 

veřejné podpory na drobné vodohospodářské ekologické akce - 2. kolo, dle pří-

lohy č. 0816-04-P1; 

2. rozpočtové opatření č. ZZK/030/2004, kterým se převádí částka 3 143 907,- Kč 

z Programového fondu (PF05-04 Podprogram Programového fondu pro posky-

tování veřejné podpory na drobné vodohospodářské ekologické akce) na přímé 

dotace na realizaci projektů předložených v rámci PF05-04 Podprogramu Pro-

gramového fondu pro poskytování veřejné podpory na drobné vodohospodářské 

akce - 2. kolo; a dále částka 1 223 667,- Kč z poplatků za odběr vody z pod-

zemních zdrojů na přímé dotace na realizaci projektů předložených v rámci 

PF05-04 Podprogramu Programového fondu pro poskytování veřejné podpory 

na drobné vodohospodářské ekologické akce - 2. kolo, dle přílohy č. 0816-04-

P5; 

3. přidělení přímé dotace obcím na realizaci projektů předložených v rámci PF05-

04 Podprogramu Programového fondu pro poskytování veřejné podpory na 

drobné vodohospodářské ekologické akce - 2. kolo, dle přílohy č. 0816-04-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0763/R19/04 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

výsledky výběrového řízení žádostí o veřejnou podporu z rozpočtu Zlínského kraje 

na rok 2004 v rámci Podprogramu na podporu rozvoje infrastruktury přispívající 

k rozvoji zaměstnanosti (PF03-04) dle přílohy č. 0817-04-P1 a č. 0817-04-P2 a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí veřejné podpory následujícím 

obcím v následující výši: 

1. Nivnice, IČ 00291170  1.000.000,- Kč (projekt PF03-04-002) 

2. Uherský Brod, IČ 00291463 1.000.000,- Kč (projekt PF03-04-003) 

3. Holešov, IČ 00287172     486.000,- Kč (projekt PF03-04-004) 

4. Ostrožská Lhota, IČ 00291196    501.782,- Kč (projekt PF03-04-005) 

5. Vysoké Pole, IČ 00284700    249.000,- Kč (projekt PF03-04-006) 

6. Zděchov, IČ 00304204     699.170,- Kč (projekt PF03-04-007) 

7. Pozlovice, IČ 00568708     200.000,- Kč (projekt PF03-04-008) 

8. Uherský Ostroh, IČ 00291480    800.000,- Kč (projekt PF03-04-009) 

9. Uherský Ostroh, IČ 00291480    154.000,- Kč (projekt PF03-04-010) 

 

na realizaci projektů v rámci podprogramu na podporu rozvoje infrastruktury při-

spívající k rozvoji zaměstnanosti dle přílohy č. 0817-04-P2.  

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/04 

 
 

13/17 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0764/R19/04 b e r e  n a  v ě d o m í   

 

1. poskytnutí přímé neúčelové dotace z rozpočtu Zlínského kraje za umístění 

v soutěži Vesnice roku 2004 ve Zlínském kraji těmto obcím: 

1. místo - zlatá stuha, vítěz krajského kola - obec Osíčko  - 50.000,- Kč  

2. místo - modrá stuha - obec Osvětimany                          - 10.000,- Kč  

3. místo - bílá stuha - obec Újezd                                        - 10.000,- Kč 

4. místo - zelená stuha - obec Mysločovice                        - 10.000,- Kč 

cena za knihovnu, hnědá stuha - obec Babice                     - 10.000,- Kč 

cena za kroniku, obec Rokytnice                                        - 10.000,- Kč 

2. rozpočtové opatření č. ZZK/029/2004 - přesun finančních prostředků v rámci 

ORJ 120 - Odbor strategického rozvoje ve výši 100 tis. Kč dle přílohy č. 0804-

04-P2 a 

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit:  

1. poskytnutí přímé neúčelové dotace z rozpočtu Zlínského kraje za umístění 

v soutěži Vesnice roku 2004 ve Zlínském kraji těmto obcím: 

1. místo - zlatá stuha, vítěz krajského kola - obec Osíčko - 50.000,- Kč   

2. místo - modrá stuha - obec Osvětimany                         - 10.000,- Kč  

3. místo - bílá stuha - obec Újezd                                       - 10.000,- Kč 

4. místo - zelená stuha - obec Mysločovice                        - 10.000,- Kč 

cena za knihovnu, hnědá stuha - obec Babice                    - 10.000,- Kč 

cena za kroniku, obec Rokytnice                                        - 10.000,- Kč 

2. rozpočtové opatření č. ZZK/029/2004 - přesun finančních prostředků v rámci 

ORJ 120 - Odbor strategického rozvoje ve výši 100 tis. Kč dle přílohy č. 0804-

04-P2.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0765/R19/04 s c h v a l u j e  

 

1. vyřazení nepotřebného movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje 

a) formou fyzické likvidace, a to:  

- počítač PC AQUARIUS 486/12, výr. č. 07132084, inv. č. 662000, rok 

pořízení 1992, poř. cena 115 597,- Kč, v dočasném užívání Nemocnice 

Kroměříž, příspěvkové organizace, Havlíčkova 660, Kroměříž 767 55, 

IČ: 00380822, 

b) formou prodeje, a to: 

- skříňový automobil Avia 21 Furgon, SPZ VS 80-18, rok výroby 1989, 

č. technického průkazu AI 968309, poř. cena 382 417,- Kč za cenu mi-

nimálně ve výši znaleckého posudku, v dočasném užívání Nemocnice 

Vsetín, příspěvkové organizace, Nemocniční 955, 755 32 Vsetín, IČ: 

00851582, 

- osobní automobil Škoda Favorit 135 GLXi AFF, SPZ KMD 50-07, rok 

pořízení 1994, č. technického průkazu AL 818203, poř. cena 217 538,- 

Kč za cenu minimálně ve výši znaleckého posudku, ve správě Ředitel-

ství silnic Zlínského kraje, příspěvkové organizace, K Majáku 5001, 

761 23 Zlín, IČ: 70934860, 

- osobní automobil Škoda Favorit 136L, SPZ 92-68, rok pořízení 1990, č. 

technického průkazu AK 305796, poř. cena 116 150,- Kč za cenu mi-

nimálně ve výši znaleckého posudku, v dočasném užívání Nemocnice 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/04 

 
 

14/17 

s poliklinikou Uherské Hradiště, příspěvkové organizace, J.E. Purkyně 

365, 686 68 Uherské Hradiště, IČ: 00395366, 

- lázeň mrazící lihová NZK 20/40, inv. č. 5681, rok výroby 1996, poř. 

cena 139 812,- Kč, v dočasném užívání Nemocnice s poliklinikou 

Uherské Hradiště, příspěvkové organizace, J.E. Purkyně 365, 686 68 

Uherské Hradiště, IČ: 00395366, 

c) formou bezúplatného převodu práva správy, a to: 

- PC Pentium/66/540 + příslušenství WIN NKG 3.11 CZ, MS  DOS 6.2, 

Discovery Pack CD 16, inv. č. 5-116, rok pořízení 1994, poř. cena 

128 282,60 Kč, ze správy Hvězdárny Valašské Meziříčí, příspěvkové 

organizace, Vsetínská 78, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 00098639 do 

správy Školního statku Staré Město, Velehradská 1469, 686 03 Staré 

Město, IČ: 00093254, 

- osobní automobil Škoda Felicia Combi, SPZ ZLJ 16-99, rok pořízení 

1998, č. technického průkazu XA 055175 poř. cena 281 450,- Kč, ze 

správy Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvkové organizace, 

K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ: 70934860 do správy Hvězdárny Vse-

tín, příspěvkové organizace, Jabloňová 231, 755 11 Vsetín, IČ: 

00098621, 

- osobní automobil Škoda Octavia, SPZ ZLJ 48-68, rok pořízení 1998, č. 

technického průkazu AN 978633, poř. cena 447 950,- Kč, ze správy 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvkové organizace, K majáku 

5001, 761 23 Zlín, IČ: 70934860 do správy příspěvkové organizace 

Speciální školy pro žáky s více vadami, F. Vančury 3695, 767 01 Kro-

měříž, IČ: 47935928, 

 

2. vyjmutí přebytečného movitého majetku Zlínského kraje ze správy Územního 

střediska zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, příspěvkové organi-

zace, L. Váchy 602, 760 01 Zlín, IČ: 62182137, a to: 

- sanitní vůz Volkswagen Transporter SPZ VS 98-88, rok výroby 1994, č. 

technického průkazu AM 035447, poř. cena 1 896 636,- Kč, 

 

3. výpůjčku, a to: 

- sanitní vůz Volkswagen Transporter SPZ VS 98-88, rok výroby 1994, č. 

technického průkazu AM 035447, Nemocnici Vsetín, příspěvkové orga-

nizaci, Nemocniční 955, 755 32 Vsetín, IČ: 00851582 a 

 

u k l á d á 

 

1. ředitelům Nemocnice Kroměříž, Nemocnice Vsetín, Nemocnice s poliklinikou 

Uherské Hradiště, Hvězdárny Valašské Meziříčí, Ředitelství silnic Zlínského 

kraje a Územního střediska zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje za-

jistit vyřazení či převod movitého majetku schválenou formou do 30. 9. 2004; 

2. vedoucímu Odboru ekonomického zajistit vyjmutí vyřazeného movitého majet-

ku z účetní evidence majetku Zlínského kraje do 14 dnů ode dne vyřazení ma-

jetku příspěvkovou organizací Nemocnice Kroměříž, Nemocnice Vsetín a Ne-

mocnice s poliklinikou Uherské Hradiště. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0766/R19/04 s v ě ř u j e 

 

nemovitosti nabyté v průběhu let 2002, 2003 a 2004 do vlastnictví Zlínského kraje 

specifikované v příloze č. 0832-04-P1 do správy Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

příspěvková organizace, se sídlem K Majáku 5001, 761 23  Zlín, IČ 70934860 a  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/04 

 
 

15/17 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu Odboru ekonomického učinit kroky k provedení zápisu práva správy 

v katastrech nemovitostí do 27. 8. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0767/R19/04 s c h v a l u j e 

 

bezúplatné zřízení věcného břemene ve prospěch Luďka Zátorského, bytem Velká 

Lhota č. p. 100, 757 01  Valašské Meziříčí, spočívajícího v právu chůze a jízdy mo-

torovými vozidly po pozemku p. č. 1089/2 za účelem přístupu a příjezdu k nemovi-

tostem zapsaným na LV č. 204 v k. ú. Velká Lhota u Valašského Meziříčí u Kata-

strálního úřadu pro Zlínský kraj, katastrální pracoviště ve Valašském Meziříčí. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0768/R19/04 s c h v a l u j e  

 

uzavření smlouvy o pronájmu nebytových prostor se společností Obchodní centrum 

Zlín, a. s., IČ 25533487 ve znění přílohy č. 0821-04-P1 a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru Kancelář ředitele připravit smlouvu o pronájmu nebytových 

prostor dle přílohy č. 0821-04-P1 k podpisu v termínu do 20. 8. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0769/R19/04 s c h v a l u j e  

 

1. na základě § 59, odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění 

pozdějších předpisů, svěření působnosti uzavírání nájemních smluv s omezením 

doby nájemního vztahu na 5 dnů, kdy Zlínský kraj je ve smluvním vztahu ná-

jemcem vedoucímu Odboru Kancelář ředitele; 

2. na základě § 59, odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění 

pozdějších předpisů, svěření působnosti uzavírání smluv o výpůjčce 

s omezením doby výpůjčního vztahu na 30 dnů, kdy Zlínský kraj je ve smluv-

ním vztahu vypůjčitelem vedoucímu Odboru Kancelář ředitele. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0770/R19/04 z m o c ň u j e 

 

1. vedoucí odborů Krajského úřadu Zlínského kraje Ing. Radka Šipku, PhDr. Sta-

nislava Minaříka, Ing. Karla Holoubka, RNDr. Alana Urce, Ing. Jana Slezáka, 

Bc. Milana Lukeše, Ing. Pavla Osohu, Ing. Petra Stloukala, Ing. Ivana Matulíka, 

Bc. Patrika Kamase, Ing. Milana Hudce, MUDr. Jaroslava Luxe, Mgr. Marcelu 

Honajzrovou, Ing. Alenu Miklovou, Mgr. Pavlínu Novákovou a  Mgr. Renatu 

Lavrinčikovou k podepisování smluv při realizaci zakázek, které jsou věcně 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/04 

 
 

16/17 

v kompetenci příslušných odborů, jejichž působnosti se předmět zakázky týká v 

případě, kdy cena zakázky nepřesahuje 500 000,- Kč bez DPH; 

 

2. Mgr. Renatu Lavrinčikovou, vedoucí Odboru legislativního a právního Kraj-

ského úřadu Zlínského kraje, k podepisování odpovědí na dopisy členů vlády 

nebo vedoucích jiných ústředních orgánu státní správy, které obsahují návrh 

právního předpisu nebo návrh věcného záměru zákona, který je Zlínskému kraji 

doručován jako připomínkovému místu ve smyslu čl. 5 odst. 1 písm. b) Legisla-

tivních pravidel vlády, pokud Zlínský kraj k návrhům těchto právních předpisů 

nebo k návrhu věcného záměru zákona neuplatňuje žádné připomínky; 

 

3. Ing. Karla Holoubka, vedoucího Odboru ekonomického Krajského úřadu Zlín-

ského kraje, k podepisování daňových přiznání k dani z převodu nemovitostí a 

dani darovací  

 

u k l á d  á  

 

vedoucí Odboru legislativního a právního předložit plné moci hejtmanovi Zlínského 

kraje k podpisu do 20. 8. 2004.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0771/R19/04 s c h v a l u j e 

 

Smlouvu s vybraným uchazečem na „Zastoupení Zlínského kraje v Bruselu“ s  kon-

sorciem SEVEN PARTNERS A R. L., Viale Europa 33, 35020 Tribano, Padova, 

Itálie, IČ PARTIVA IVA 03532900283 a HAL9000Limited, 41, Chalton Street, 

London, NW1 1JD, Spojené království Velké Británie a Severního Irska, IČ 

3981516 dle přílohy č. 0840-04-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0772/R19/04 r u š í  

 

ukládací část usnesení č. 0723/R18/04 Rady Zlínského kraje ze dne 26. 7. 2004, 

kterou bylo Jiřímu Severinovi, radnímu zodpovědnému za oblast kultury, uloženo 

zajistit návrh výtvarného díla, které bude při této příležitosti předáno  a 

 

s o u h l a s í   
 

s výtvarným dílem ak. soch. Otmara Olivy. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0773/R19/04 z ř i z u j e 

 

pracovní skupinu pro organizační zajištění slavnostního otevření nového sídla Zlín-

ského kraje a udělení ceny kraje Tomáši Baťovi ve složení: František Slavík, - před-

seda, Mgr. Jiří Severin - místopředseda, Libor Lukáš, Ing. Vladimír Kutý, Bc. Peter 

Hunák, Bc. Patrik Kamas, Ing. Pavel Velev - členové, Eva Kočičková - tajemník a  

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R19/04 

 
 

17/17 

u k l á d á 

 

pracovní skupině předložit Radě Zlínského kraje do 14. září 2004 zprávu o organi-

začním a finančním zajištění. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0774/R19/04 s c h v a l u j e 

 

zahraniční pracovní cestu pro Marcelu Honajzrovou a Karla Malinovského, Odbor 

kancelář hejtmana (Zuzana Dvořáčková – náhradnice), do Rzeszowa a Przemyślu 

ve dnech 18. – 20. srpna 2004 za účelem organizace prezentace Zlínského kraje slu-

žebním vozem, včetně poskytnutí cestovních náhrad a úhrady cestovního pojištění 

ve výši stanovené směrnicí o zabezpečení postupu podle zákona č. 119/1992 Sb., o 

cestovních náhradách v platném znění. 

 

 

 

 

 

 

Zlín, 16. 8. 2004  

 

 

 

 

 

 


